
高 中 央 会 第 １ ９ ６ 号 

令和３年１２月１５日 

 各    位 

                                   高知県中小企業団体中央会 

                                   会 長  久 松 朋 水 

井  誠 

「情報セキュリティ対策セミナー（IoT導入に係る情報セキュリティ）」の 

ご案内 

（生産性向上支援訓練 バックオフィス） 

 
  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素より、本会の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本会では、本県ものづくり企業を支える技術者・技能者の育成を目的とした研修会を実施すること

としており、今般、その一環として「情報セキュリティ対策セミナー（IoT 導入に係る情報セキュリティ）」

を開催します。 

本研修では、株式会社カミノバより社内ネットワークの管理やセキュリティ対応等に携わる舩岡俊良氏を

講師としてお招きし、ＩＴ活用及びＩoＴ導入におけるセキュリティ上の脅威やその対策方法に関する知識及

び手法の習得を目指し、丁寧でわかりやすい講義を行います。奮って社員様をご派遣頂きますようお願い申

し上げます。 

 なお、参加を希望される方は、下記「お申込み先」の URL又は QRコードより、申込サイトにアクセスして

いただき、お申込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １．研 修 内 容    情報セキュリティ対策セミナー（IoT導入に係る情報セキュリティ） 

              ※内容の詳細は、別紙をご参照下さい。 

 ２．日     時    令和４年３月２日(水)  １０：００～１７：００ 

 ３．場     所    高知ぢばさんセンター  ２階研修室１（高知市布師田 3992-2） 

 ４．定     員    ２０名（※定員に達した場合、１事業所当たりの参加人数を制限させていた

だくことを予めご了承ください） 

 ５．申 込 方 法    下記「お申込み先」の URL又は QRコードから申込サイトへアクセスして 

              お申し込み下さい。 

 ６．申 込 締 切    令和４年２月７日（月） 

 ７．参 加 費    無料 
 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 高知県中小企業団体中央会 連携推進部（担当：曽我部） 

 TEL：088-845-8870  FAX：088-845-2434  E-mail：sogabe@kbiz.or.jp 

＜お申込み先＞ 

URL：https://forms.gle/ixGcqvp3UeoAEWAo6          QRコード： 

※新型コロナウイルス感染症への対応として、実施に当たっては感染防止対策を行うとともに、感染状況に

よっては、研修を中止又は延期とする場合がございます。ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。 



 


